JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,19 Fevereiro de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº895

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração.......................2Pgs

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- Atos do Presidente..........................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 35 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 105 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 001193/2016,

R E S O L V E

Conceder licença maternidade a servidora FABÍOLA
GASPAR DA COSTA GARCIA, matrícula 1.642, Professora, pelo
período de 180 (cento e oitenta) dias, com validade a contar de 01/
02/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de fevereiro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 38 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 00729/2016,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora KARLA
BITTENCOURT SCALI DA SILVA, matrícula 1.394, Professora,
referente ao período aquisitivo de 2005/2010, pelo prazo de 03 (três)
meses, com validade a contar de 15/02/2016.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de fevereiro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO VII Nº 895
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Fevereiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
19 de Fevereiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 895
Sexta - Feira

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO e EXTRATO DO
CONTRATO, FIRMADO COM A EMPRESA OSTARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA

ONDE SE LÊ:
Contrato nº 001-16

LEIA-SE:
Contrato nº 2823

São José do Vale do Rio Preto, 22 de janeiro  de  2016

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no Contrato nº 2815,firmado com a empresa C. Pacheco Construções Ltda- ME, do
processo administrativo nº 7305/2015.

ONDE SE LÊ:
Processo nº 7905/15
LEIA-SE:
 Processo nº 7305/15

São José do Vale do Rio Preto, 19 de fevereiro de 2016.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no Contrato nº 2818,firmado com a empresa Econstrur Construções Ltda – ME,
do processo administrativo nº 3288/2015.

ONDE SE LÊ:
Processo nº 3388/15

LEIA-SE:
 Processo nº 3288/15

São José do Vale do Rio Preto, 19 de fevereiro de 2016.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Atos da Administração

SÃO JOSÉ
19 de Fevereiro de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 895
Sexta - Feira

ANO VII Nº 895
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Fevereiro de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2016

INSTRUMENTO:Processo administrativo nº 735/2015;
PARTES: Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto e a empresa ARTE DIGITAL INFORMÁTICA: serviço de
manutenção corretiva e preventiva da de computadores desta Casa Legislativa, previsto na Cláusula Primeira;
VIGÊNCIA: iniciando-se em 01 de fevereiro de 2016 e findando-se em 31 de dezembro de 2016;
VALOR: 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais);
PROGRAMA DE TRABALHO:10.10.01.031.001.2.001-3.3.90.39-01;
DATA DA ASSINATURA:01 de fevereiro de 2016.

Michele Cabral Tavares
Diretora Técnica Financeira

Matrícula: 112-2

		pmsjvrp@uol.com.br
	2016-02-19T18:57:26+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial